Registra administrativamente o apostilamento da 

variação do valor contratual decorrente do reajuste facultado, face a aplicação do IGP-M/FGV acumulado no período de 11.05.2024 

a 10.05.2025, na ordem de 7.974550%, que corresponde ao acréscimo de R$ 5.575,71 (cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais 

e setenta e um centavos), importando no montante mensal de R$ 75.388,71 (setenta e cinco mil, trezentos oitenta e oito reais e setenta 

e um centavos), a ser pago a partir de 11/05/2025. BASE LEGAL: artigo 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, e ainda, mediante Cláusula 

Décima Oitava: “Do Reajuste de Preços” estabelecida no Contrato nº 15/2021, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS